[image: image1.jpg]

 Администрация
сельского поселения «Даурское»

 Муниципального района «Забайкальский район»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июля  2018г.                                                                                                                          № 132
п.ст.Даурия

О  введении режима повышенной готовности в связи с  возникновением  подтопления   на территории сельского поселения «Даурское»

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением главы муниципального района «О введении на территории муниципального района «Забайкальский район» режима повышенной готовности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Установить режим повышенной готовности с 20.07.2018 г. до особого распоряжения на территории сельского поселения «Даурское» с целью минимизации негативного воздействия подтопления  жилого сектора, дорог общего пользования, опор линии электропередачи.

2. Подготовить План мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, связанной с распространением подтопления (приложение №1).

3. Утвердить состав аварийно-спасательной службы для  наблюдения за ситуацией по  возникновению подтопления жилого сектора (приложение № 2).

4. Аварийно-спасательной службе:

        4.1. В целях снижения ущерба, проинформировать население о сложившейся ситуации и возможном возникновении  чрезвычайной ситуации.

        4.2. Усилить контроль за состоянием окружающей среды по  возникновению подтопления жилого сектора.

        4.3. Организовать и обеспечить непрерывный сбор информации, её обработку и передачу в администрацию сельского поселения «Даурское».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящее постановление в местной газете и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения « Даурское».

7. Настоящее постановление вступает в силу с 20.07.2018 года.

Глава сельского поселения                                                                   Е.В.Антонцева

Приложение № 1 к постановлению

главы сельского поселения «Даурское»

от 20.07.2018 № 132

План мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением  подтопления

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Оповещение населения  о возможном возникновении чрезвычайной ситуации
	в трехдневный срок со дня принятия постановления
	аварийно-спасательная служба

	2
	Организация наблюдения за возникновением подтопления жилого сектора
	до отмены режима постоянной готовности
	аварийно-спасательная служба

	3
	Доклад обстановки в администрацию  сельского поселения «Даурское»
	до отмены режима постоянной готовности
	аварийно-спасательная служба

Приложение № 2 к постановлению главы

сельского поселения «Даурское»

от 20.07.2018 № 132

Состав аварийно-спасательной службы  для  наблюдения за сложившейся ситуацией по  возникновению подтопления

	№ п/п
	Наименование аварийно-спасательных служб
	Начальник службы

( должность по штату)

	1
	Медицинского обеспечения
	Якимова А.С.- главный врач

	2
	Противопожарного обеспечения
	Антонцева Е.В.

	3
	Обеспечения охраны общественного порядка
	Бальжиров Б.Б.- начальник пункта полиции «Даурский»

	4
	Автотранспортного обеспечения
	Воденяпин В.И.- водитель

	5
	Обеспечения торговли и питания
	Лодонова Д.- ИП